МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« » (УЦ 2022 г. Махачкала te(K-M-2-3S6/13

О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса
методических разработок для преподавателей русского государственного

и родных языков народов Российской Федерации

В целях проведения регионального этапа Всероссийского конкурса
методических разработок для преподавателей русского государственного и
родных языков народов Российской Федерации, в соответствии с письмом
ФГБУ «Федеральный институт родных языков народов Российской
Федерации» от 23.03.2022 № 02-03/114 при поддержке Министерства
просвещения Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлению развития общего образования Министерства
образования и науки Республики Дагестан (Акаева А. Т.) совместно с ГБОУ РД
«Республиканский центр образования» (Байрамбекова А.Б.) организовать и
провести региональный этап Всероссийского конкурса методических
разработок для преподавателей русского государственного и родных языков
народов Российской Федерации (далее - Конкурс) с 19 апреля по 15 мая 2022
года.

2. Определить региональным куратором Конкурса Арсланбекову
Лейлу Джамирзаевну, консультанта Отдела общего образования Управления
развития общего образования Министерства образования и науки Республики
Дагестан.

3. Утвердить:
3.1. Положение о проведении регионального этапа Всероссийского

конкурса методических разработок для преподавателей русского
государственного и родных языков народов Российской Федерации согласно
приложению № 1.

3.2. Состав регионального организационного комитета
Всероссийского конкурса методических разработок для преподавателей
русского государственного и родных языков народов Российской Федерации
согласно приложению № 2.

3.3. Состав жюри регионального этапа Всероссийского конкурса
методических разработок для преподавателей русского государственного и
родных языков народов Российской Федерации согласно приложению № 3.

4. Местом проведения регионального этапа Конкурса определить
ГБОУ РД «Республиканский центр образования».

5. ГБОУ РД «Республиканский центр образования»
(Байрамбекова А.Б.):

5.1. Организовать прием конкурсных материалов, работу жюри,
подготовку необходимых информационных материалов, направление
конкурсных работ на федеральный этап Конкурса.

6. Осуществить финансирование расходов на проведение
регионального этапа Конкурса за счет средств, предусмотренных ГБОУ РД
«Республиканский центр образования».

7. Руководителям профессиональных образовательных организаций,
подведомственных Министерству образования и науки Республики Дагестан,
обеспечить участие педагогов в региональном этапе Конкурса.

8. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,
осуществляющих управление в сфере образования, организовать направление
работ педагогов в ГБОУ РД «Республиканский центр образования»

9. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев